

دستورالعمل پژوهشی پایان‌نامه دانشجویان کارشناسی ارشد غیرایرانی- غیرفارسی زبان (ویژه مدیران گروه‌های آموزشی، معاونین و اعضای هیأت علمی دانشکده‌ها)

- ۱- استاد راهنما می‌بایست از میان اعضای هیأت علمی واحد محل تحصیل و با مرتبه و پایه علمی حداقل استادیاری انتخاب شود و تنها در صورت تکمیل بودن ظرفیت استادان تمام وقت و وابسته، مدیر گروه موظف به معرفی استاد به ترتیب اولویت از سایر گروه‌های مرتبط از واحد دانشگاهی و یا اعضای هیأت علمی سایر واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی رسمی با مرتبه حداقل استادیار به دانشجو می‌باشد.
- ۲- در واحدهای دانشگاهی که در گروه تخصصی به تعداد کافی استادیار وجود ندارد، با تأیید حراست و معاونت پژوهش و فناوری واحد استاد راهنما می‌تواند دارای مدرک دکتری تخصصی باشد.
- ۳- ظرفیت مجاز اساتید برای راهنمایی و مشاوره دانشجویان غیرایرانی، مجزا از ظرفیت دانشجویان ایرانی اساتید می‌باشد که براساس مرتبه و پایه علمی اساتید تعریف شده است و در قسمت مدیریت ظرفیت پذیرش دانشجو در کار تابل پژوهشیار اساتید قابل مشاهده می‌باشد و این ظرفیت قابل انتقال به دانشجویان ایرانی نمی‌باشد.
- ۴- مسئولیت صحت و اصالت محتوای پیشنهاد، روش تحقیق، متن پایان‌نامه و دستاوردهای علمی مستخرج از آن بر عهده استاد راهنما می‌باشد. استاد راهنما می‌بایست اطلاعات پیشنهاد تکمیل و بارگذاری شده توسط دانشجو در سامانه پژوهشیار را به‌دقت به لحاظ ساختاری و محتوایی مورد بررسی قرار دهد. همچنین، عهده دار مکاتبات در مقالات مستخرج از پایان‌نامه، مسئولیت بررسی و تأیید فایل بارگذاری شده پایان‌نامه قبل و بعد از دفاع و نیز انجام اصلاحات موردنظر هیأت داوران توسط دانشجو در نسخه نهایی پایان‌نامه، بر عهده شخص استاد راهنما خواهد بود.
- ۵- پیشنهاد و پایان‌نامه دانشجویان غیرایرانی می‌بایست الزاماً به زبان فارسی ارائه گردد.
- ۶- استاد راهنما موظف است علاوه بر مشابهت‌یابی موجود در سامانه پژوهشیار، از منابع اطلاعاتی خارج از سامانه پژوهشیار نظیر ایرانداک و حتی الامکان پایگاه‌های اطلاعاتی کشور محل سکونت دانشجو، برای اصالت‌سنجی پیشنهاد /پایان‌نامه دانشجویان و جلوگیری از سرقت علمی استفاده نماید. مسئولیت اصالت متن پایان‌نامه، مستقیماً با شخص استاد راهنما است. همچنین استاد راهنما موظف است ضمن نظارت مستمر بر روند پیشرفت پایان‌نامه، از عدم تحویل یا انجام آن توسط افراد غیر، اطمینان حاصل نماید.
- ۷- توصیه می‌شود عنوان پایان‌نامه دانشجویان غیرایرانی در راستای حل مسائل و موضوعات کشور خودشان انتخاب گردد.
- ۸- با توجه به محدودیت‌های زمانی و امور کنسولی دانشجویان غیرایرانی و به منظور تسریع در روند تصویب پیشنهاد این دانشجویان و جلوگیری از تزییع حقوق ایشان، اساتید راهنما، مدیران تحصیلات تکمیلی و معاونین دانشکده‌ها موظف هستند به صورت مستمر سامانه پژوهشیار را رصد، بررسی و تعیین تکلیف نمایند. بازه زمانی مجاز تأیید/رد پیشنهادها توسط اساتید محترم راهنما، گروه تخصصی و شورای پژوهشی دانشکده، در هر مرحله حداکثر ۲۱ روز می‌باشد.
- ۹- پس از تأیید پیشنهاد توسط استاد راهنما در سامانه پژوهشیار، دانشجو می‌بایست با تکمیل فرم درخواست برگزاری جلسه ارائه گزارش پیشنهاد، گزارش پیشنهاد خود را در حضور استاد راهنما و ناظر معاونت پژوهش و فناوری ارائه نماید. بعد از جلسه ارائه گزارش، لازم است صورت‌جلسه مربوطه (صورت‌جلسه ارائه گزارش پیشنهاد دانشجویان کارشناسی ارشد غیر ایرانی غیر فارسی زبان) تکمیل و به امضای استاد راهنما، ناظر جلسه، مدیر گروه،

رئیس دانشکده و مدیر خدمات پژوهشی دانشگاه رسانده شده و در نهایت همراه با لوح فشرده (cd) حاوی فیلم جلسه به کارشناس امور پایان نامه ها در معاونت پژوهش و فناوری تحویل داده شود.

۱۰- محل دفاع نهایی دانشجویان غیرایرانی غیرفارسی زبان در دانشکده بین الملل می باشد و مدیران محترم گروه های آموزشی در چیدمان دفاع این دانشجویان می بایست با مدیر امور پژوهشی دانشگاه هماهنگی های لازم را به عمل آورند.

۱۱- حداقل سنوات تحصیل دانشجویان کارشناسی ارشد ۴ نیمسال می باشد و دانشجویان غیرایرانی، حداقل ۵ ماه پس از تأیید پیشنهاد در سامانه پژوهشیار (آخرین ورود به کار تابل مدیر گروه) مجاز به دفاع از پایان نامه خود می باشند و در صورت داشتن مقاله یا سایر دستاوردهای پژوهشی مستخرج از پایان نامه خود، می بایست مستندات خود را پس از تأیید توسط استاد راهنما و گروه تخصصی و تا قبل از برگزاری جلسه دفاع به معاونت پژوهش و فناوری واحد ارائه نمایند تا از امتیازات مربوطه برخوردار شوند. به دلیل محدودیت های کنسولی، به دانشجویان غیرایرانی فرصت ارائه پذیرش مقاله/دستاوردهای پژوهشی پس از دفاع داده نخواهد شد.

۱۲- در مقالات مستخرج از پایان نامه دانشجویان غیرایرانی، همانند دانشجویان ایرانی، استاد راهنما نویسنده مسئول می باشد و آدرس سازمانی اساتید راهنما و مشاور همانند قبل است ولی آدرس سازمانی دانشجویان غیر ایرانی (نفر اول مقاله) به شرح ذیل می باشد:

الف) مقالات انگلیسی:

Department of Electrical Engineering, Faculty of International Students, Najafabad Branch, Islamic Azad University, Najafabad, Iran.

ب) مقالات فارسی:

گروه مهندسی برق، دانشکده بین الملل، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران.

تاکید می گردد استاد راهنما (نویسنده مسئول) مسئول رعایت آدرس های سازمانی اشاره شده هنگام ارسال مقاله می باشد.

۱۳- کلیه بخشنامه ها، آیین نامه ها و فرم های پژوهشی مربوط به دانشجویان کارشناسی ارشد غیر ایرانی - غیر فارسی زبان از طریق سایت <https://iaun.iau.ir/proposals> قابل دسترس می باشد.